
UCHWAŁA NR XXVI/119/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733), Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 36 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 72 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

§ 3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 6 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIII/110/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19 grudnia 2019 r.             
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED49543-8C24-4E76-AAB1-24309122A31A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości       

i porządku w gminach, rada gminy jest obowiązana do dokonania, w drodze uchwały, wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty.  

 
Uchwałą nr XIII/110/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty Rada Miejska w Bardzie ustaliła, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ponoszona będzie od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, co jest kontynuowane w przedmiotowej 
uchwale, jako rozwiązanie akceptowalne przez mieszkańców Gminy Bardo. 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę również koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu.  
 

Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, których zbieranie powinno odbywać się jedynie w sposób selektywny, jednocześnie 
określając stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.          
W oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stawka opłaty 
podwyższonej nie może być niższa niż dwukrotna wysokości i nie wyższa niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1. 
 

Wobec wzrostu kosztów utrzymania systemu odbierania odpadów komunalnych                   
i konieczności bilansowania poniesionych kosztów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych należy ustalić nową opłatę, w wysokości jak w uchwale. Przeprowadzona 
szczegółowa analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające 
do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na 
terenie Gminy Bardo. W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat. 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady 
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą na miesiąc (w przypadku metody 
„od mieszkańca”) – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
– za mieszkańca. 

 
Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 

r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem  w 2024 r. 
(M.P. poz. 278), ogłoszonego na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł     
3 167,17 zł. W związku z powyższym maksymalna miesięczna stawka opłaty od mieszkańca nie 
może przekroczyć 63,34 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED49543-8C24-4E76-AAB1-24309122A31A. Podpisany Strona 1



Na podstawie art. 6k ust. 4a rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne             
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W niniejszej uchwale przyjęto zwolnienie          
z części opłaty w wysokości w wysokości 6 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego tego rodzaju nieruchomość. Pozostawienie części odpadów w miejscu ich 
wytwarzania pozwoli obniżyć koszty funkcjonowania systemu z uwagi na rozliczanie się z 
usługodawcą świadczącym usługę odbioru i zagospodarowania odpadów za faktyczną ilość 
odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.  

 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED49543-8C24-4E76-AAB1-24309122A31A. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVI/119/2025 
Data dokumentu 2025-10-16 
Organ wydający Rada Miejska w Bardzie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

Identyfikator dokumentu EED49543-8C24-4E76-AAB1-24309122A31A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1276491509 
Numer seryjny 1213200F041B4749 
Osoba podpisująca Damian Łukasz Bieńko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-10-20 12:37:44 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED49543-8C24-4E76-AAB1-24309122A31A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXVI/119/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-10-20T10:37:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




